
 

от 27 августа 2013 г.    № 882 
 
 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению  
администрации Горномарийского муниципального района  

от 15 марта 2011 г. № 294 
 
 
 

В целях обеспечения социальных гарантий отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», а 
также в рамках выполнения поручений Президента Российской Федерации, 
данных в Указе от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики» по повышению к 2018 году 
размера реальной заработной платы, администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Горномарийского муниципального района от 15 марта 2011 г. № 294  «О 
совершенствовании оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» (в редакции 
постановления администрации Горномарийского муниципального района  
от 3 октября 2012 г. № 822) изменение, изложив его в новой редакции 
(прилагается). 

2. Предложить финансовому отделу муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» обеспечить финансирование 
расходов, связанных с реализацией настоящего постановления,  в пределах 
средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» на 2013 год. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после его официального опубликования в газете «Край горномарийский» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года. 

 
 
Глава администрации 
    Горномарийского 
муниципального района                                              Л. Кубеков    

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению  администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 27 августа 2013 г.  № 882 

 
 
 

РАЗМЕРЫ  
должностного оклада отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования 

«Горномарийский муниципальный район» 
 
 
 

Наименование должности Должностной 
оклад 

(рублей в месяц) 

Ежемесячное денежное поощрение 

Главный бухгалтер  
 

3721 2,5 должностных оклада  

Заместитель главного бухгалтера 
  

3456 2,2 должностных окладов  

Главный специалист,  
руководитель групп  

 
2923 

 
1,8 должностных окладов  

 
Ведущий специалист,  
ведущий бухгалтер  

 
2657 

 
1,8 должностных окладов  

 
Специалист 1 категории,  
бухгалтер 1 категории  

 
2392 

 
1,6 должностных окладов  

 
Специалист 2 категории,  
бухгалтер 2 категории  

 
2259 

 
1,6 должностных окладов  

 
Специалист, бухгалтер  
 

 
2126 

 
1,6 должностных окладов  

 
________________ 

 


